
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Monastero Bormida 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 

INTEGRAZIONE AL PIANO DEL COLORE E DELL'ARREDO URBANO 
ALLEGATO AL VIGENTE P.R.G.C.           

 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanza presso la Sede comunale. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali: 
  

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLARETO LUIGI - Presidente Sì 

2. VISCONTI LUCA - Vice Sindaco Sì 

3. STANGA SECONDO - Consigliere Sì 

4. FERRARIS GIOVANNI - Consigliere Sì 

5. PAROLDO ANDREA - Consigliere Sì 

6. GARBARINO ENRICO - Consigliere No 

7. MONTELEONE FILIPPO - Consigliere 
8. MERLO FRANCESCA – Consigliere 
9. GOSLINO RAFFAELLA – Consigliere 
10. GALLO VINCENZO CARLO- Consigliere 

 

No 
Sì 
No 
No 

  

Totale Presenti: 06 

Totale Assenti: 04 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa  BUE CARLA CATERINA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente Dott.  GALLARETO LUIGI, in qualità di Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiarata aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del 
giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
con delibera di C.C. n. 20 del 28/09/2007, è stata approvata la 2° variante generale e strutturale al 
P.R.G.C.M; 
che con deliberazione C.C. n. 16 del 25/06/2018, pubblicata per estratto sul B.U.R. n. 17 del 
29/04/2021 è stato approvato il nuovo Regolamento Edilizio Tipo Regionale, aggiornato ai sensi 
della D.G.R. n. 247-45856 del 28/11/2017 
 
che il Comune di Monastero Bormida ha adottato il Piano del Colore quale strumento di indirizzo e 
controllo della qualità estetica del territorio di Monastero Bormida, i cui elaborati sono allegati alla 
stessa deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
che si ritiene necessario integrare la tavolozza dei colori inserendo colori utilizzati in passato che 
non erano stati inseriti nella prima stesura del Piano del Colore; 
 
Vista 
 
La tavolozza dei colori aggiuntivi alla tavolozza del Piano del Colore approvato predisposta 
dall’Ufficio Tecnico Comunale e, ritenuta la stessa meritevole di approvazione 
 

DELIBERA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Di approvare la tavolozza dei colori aggiuntivi alla tavolozza del Piano del Colore approvato 
predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Di dare atto che il Piano del Colore, in quanto parte integrante del Regolamento Edilizio comunale, 
ne integra la disciplina prevalendo sul medesimo nel caso di norme eventualmente difformi. 
 
Di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale ogni ulteriore adempimento e procedura conseguenti e 
necessari alla presente deliberazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
                      F.to Dott. Gallareto Luigi                                   
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Bue Carla Caterina  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi. 
  

Monastero Bormida,  lì 14/02/2022 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Bue Carla Caterina  

 
 

 
  

 

PARERI 
 

- Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 
 
Monastero Bormida,  lì  

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Garino Liliana 

 
- Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 
 
Monastero Bormida,  lì  

Il Responsabile del Servizio 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ ED ESECUTIVITA’ 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Monastero Bormida,  lì Il Segretario Comunale 
 
 

 


